

Vastuullisuuden vähimmäisvaateet yhteistyökumppaneille

Kuntarahoitus-konserni

1 Vastuullisuuden vähimmäisvaateiden tarkoitus

Vastuullisuus on keskeinen osa Kuntarahoituksen toimintaa. Vastuullisuus ja eettinen toimintatapa ovat Kuntarahoituksen keskeisiä arvoja ja osa yhtiön strategiaa. Vastuullisuus kattaa ympäristöön, yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyvät näkökulmat. Haluamme, että yhtiön arvot, asiakaslähtöisyys, avoimuus ja vastuullisuus, heijastuvat myös toiminnassa yhteistyökumppaneidemme kanssa.

Yhteistyökumppanilla tarkoitetaan mitä tahansa kolmatta osapuolta, yritystä tai henkilöä, joka tarjoaa palveluita tai tuotteita Kuntarahoitukselle. Nämä vastuullisuusvaatimukset koskevat seuraavia henkilöitä, yrityksiä ja organisaatioita:

- Toimittajat, konsultit, asiamiehet, sopimuskumppanit, vuokratyöntekijät ja muut kolmannet osapuolet, jotka toimivat yrityksen puolesta; ja
- Tällaisten organisaatioiden omistajat, johtajat, työntekijät, konsultit, sopimuskumppanit ja alihankkijat.

Näihin vastuullisuuden vähimmäisvaateisiin on kirjattu ne periaatteet, joita Kuntarahoitus edellyttää yhteistyökumppaneidensa noudattavan. Kuntarahoitus edellyttää, että yhteistyökumppanit noudattavat kaikkea toimintaansa liittyvää lainsäädäntöä ja viranomaisnormeja sekä yleisesti hyväksytyjä toimintatapoja, voimassa olevia sopimuksia ja annettuja lupauksia.

Yhteistyökumppanien vastuulla on tuntea tämän dokumentin vaatimukset ja heidän on sitouduttava omalla toiminnallaan edistämään näissä vähimmäisvaateissa mainittuja vastuullisuuden osa-alueita. Yhteistyökumppaneilla tulee olla asianmukaiset toimintaohjeet ja menettelytavat, joilla näiden vaatimusten noudattaminen varmistetaan. Yhteistyökumppaneiden tulee lisäksi kouluttamalla ja valvomalla varmistaa näiden vastuullisuuden vähimmäisvaateiden noudattaminen omissa arvoketjuissaan ja sopimussuhteissaan. Pyydettyessä yhteistyökumppanin on osoitettava Kuntarahoitukselle, millaisilla käytännön toimilla tätä tehdään.

Kuntarahoituksen toteuttama yhteistyökumppanien kilpailutus voi sisältää tämän dokumentin ulkopuolisia tarkempia sekä hankintakohtaisia vastuullisuusvaatimuksia. Näistä vaatimuksista sovitaan erikseen yhdessä yhteistyökumppanin kanssa. Yhteistyökumppanien on kuitenkin aina noudatettava toiminnassaan näissä vastuullisuuden vähimmäisvaateissa määritettyä vähimmäistasoa.

Yhteistyökumppani sitoutuu ilmoittamaan Kuntarahoitukselle, mikäli se rikkoo näitä periaatteita. Kuntarahoituksella on oikeus päättää liikesuhde, mikäli yhteistyökumppani rikkoo merkittävästi näitä vastuullisuuden vähimmäisvaateita.

2 Vastuu ympäristöstä

Yhteistyökumppaneiden tulee olla tietoisia toimintaansa liittyvistä ympäristövaikutuksista. Kuntarahoitus edellyttää yhteistyökumppaneiltaan, että nämä ovat sitoutuneet toimintatapojensa kehittämiseen niin, että yhtiön toiminta tuottaisi mahdollisimman vähän kielteisiä ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutukset tulee huomioida liiketoiminnassa ja toiminnan ympäristöystävällisyyttä tulee kehittää yhteistyökumppanin omien painopisteiden mukaisesti.

3 Vastuu ihmisistä

Yhteistyökumppaneiden tulee kunnioittaa ihmisoikeuksia omassa vaikutuspiirissään. Yhteistyökumppaneiden tulee tunnistaa toimintaansa liittyvät ihmisoikeusriskit ja varmistaa, etteivät ne ole osallisina ihmisoikeusloukkauksiin.

Yhteistyökumppaneiden tulee edistää henkilökuntansa hyvinvointia, tarjota mahdollisuuksia kouluttautumiseen ja kehittymiseen työssä sekä mahdollistaa työn ja vapaa-ajan välinen tasapaino. Yhteistyökumppaneiden tulee kyetä osoittamaan, että ketään ei syrjitä sukupuolen, iän, uskonnon, kansalaisuuden, rodun, vammaisuuden tai minkään muun seikan perusteella. Sukupuolten välistä tasa-arvoa tulee edistää ja yhteistyökumppanin tulee huolehtia siitä, että mahdolliseen häirintään ja epäasialliseen käytökseen puututaan. Häirintään ja kiusaamiseen tulee olla nollatoleranssi.

Yhteistyökumppaneiden oletetaan noudattavan toimintaansa liittyviä Kansainvälisen työjärjestö ILO:n yleissopimuksia. Työympäristön tulee olla turvallinen ja työstä on maksettava työntekijöille asianmukainen palkka. Yhdistymisvapautta ja työntekijöiden vapautta järjestäytyä ammatillisesti tulee kunnioittaa. Lapsityövoiman ja pakkotyövoiman käyttäminen on ehdottomasti kiellettyä, eikä työhön saa sisältyä ihmiskaupan piirteitä.

4 Hyvä hallinto

Kuntarahoitus edellyttää yhteistyökumppaneiltaan hyvää taloudenpitoa ja talouteen liittyvien riskien ennakoitua ja hallintaa. Toiminnassa tulee noudattaa kaikkia soveltuvia verotukseen ja kirjanpitoon liittyviä säännöksiä. Yhteistyökumppaneiden tulee julkaista lain määräämät tiedot ja toimia omassa maksukäyttäytymisessään eettisesti ja paikallisen lain säännösten mukaan.

Yhteistyökumppaneiden tulee varmistaa tietojärjestelmien ja tietoverkkojen turvallisuus. Henkilötietojen suojaaminen ja yksityisyydensuoja tulee varmistaa siten, että tiedot ovat turvassa ja niitä käytetään vain asianmukaisiin tarkoituksiin.

Yhteistyökumppaneiden tulee aktiivisesti tunnistaa mahdolliset eturistiriitatilanteet, jotka voivat vaikuttaa suhteessa Kuntarahoitukseen. Eturistiriitatilanteista tulee ilmoittaa välittömästi Kuntarahoitukselle.

Yhteistyökumppaneiden tulee toimia aktiivisesti korruption estämiseksi sen kaikissa muodoissa. Yhteistyökumppanit eivät saa sallia, että sen työntekijät antavat tai vastaanottavat suoria tai epäsuoria lahjoja tai muita etuja, joita voidaan pitää lahjuksina tai korruptiona ja siten yrityksenä vaikuttaa päätöksentekoon tai toimintaan. Yhteistyökumppanien tulee varmistaa eettiset toimintatavat liiketoiminnassaan. Yhteistyökumppanilla tulee olla määriteltynä toimintaperiaatteet, joilla se pyrkii estämään korruptiota ja edistämään eettisiä toimintatapoja. Yhteistyökumppaneiden tulee noudattaa sitä koskevaa rahanpesun estämistä ja pakotteita koskevaa sääntelyä.

Kuntarahoitus edellyttää, että sen yhteistyökumppanit mahdollistavat sisäisistä ja ulkoisista väärinkäytösepäilyistä ilmoittamisen ja että väärinkäytösepäilyt tutkitaan asianmukaisesti.